
CONCEJO DEi. SERANTE USNUAIA
MESADE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESAPOS

Coneejo Deliberante
de 1a Ciudad de rushuaia Giresdo:

Bloque Movimiento Popular Fueguino 
RedNdo:Coneejal Mariana Oviedo

94-116141-Hs"-i—l-k--"C25—Fecha:

Numexx. IM5 Folas: 	
Expta. N°	

NOTA N07332021
LETRA: BMPF — AMO

Ushuaia, 10 de diciembre de 2021.-

Señor Presidente
Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S. 	  	 D.

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a los efectos de remitirle el

siguiente Proyecto de Resolución para que sea incorporado y tratado en la Sesión Ordinaria

prevista para el día 15 de diciembre del corriente, en virtud de los siguientes fundamentos.

Recorriendo la ciudad y en diálogo permanente con nuestra

comunidad, advertimos que se comparte la misma preocupación por el estado de las plazas

públicas en diferentes zonas de la ciudad. Por tal razón, es importante encomendar los

trabajos necesarios tendientes a permitir el acceso de toda la comunidad a los distintos

espacios recreativos, bajo la premisa de que los espacios de uso común son trascendentales

para la vida en comunidad y el fortalecimiento de lazos vecinales.

Tal es el caso de las plazas ubicadas en el Barrio Los Morros y

Barrio La Cantera de nuestra ciudad, cuyo estado de deterioro no es nuevo y las familias del

sector advierten la ausencia de intervención municipal y la falta de mantenimiento general.

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares para la

sanción de la presente.

ana OVIEDO'
cejal M.P.F.

Concejo bberante de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



aria OVI DQ
fleejal	 . .F.

Concep , [Mlbgrante cl Ushuala

Concejo De(berante
de (a Ciudad de flishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTÍCULO 1 0.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del área que
corresponda, estudie la factibilidad de incorporar en su Plan de Obras Públicas, el

reacondicionamiento de la plaza ubicada en la intersección de las calles Calafate y Cormoranes

del Barrio Los Morros de nuestra ciudad, según lo que a continuación se detalla:

a) Limpieza y desmalezamiento del sector;
b) Reparación y reacondicionamiento de los juegos infantiles ya existentes;

c) Colocacíón de juegos infantiles destinados personas con discapacidad motriz;

d) Colocación de cestos de residuos:

e) Colocación de bancos de madera;

ARTÍCULO 20.- REQUERIR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del área que
corresponda, estudie la factibilidad de incorporar en su Plan de Obras Públicas, el

reacondicionamiento de la plaza ubicada en la intersección de las calles I. Rucci y R. Balbin del

Barrio San Vicente de nuestra ciudad, según lo que a continuación se detalla:

a) Limpieza y desmalezamiento del sector;
b) Reparación y reacondicionamiento de los juegos infantiles ya existentes;

c) Colocación de juegos infantiles destinados personas con discapacidad motriz;

d) Colocación de cestos de residuos:

e) Colocación de bancos de madera;

ARTICULO 3 0.-De Forma.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2

